O sırada
Selçuklu Sultanı bulunan kimsenin, Kalenderî
tarîkatinden olan bir şahsa bağlandığını işiten
hazret-i Mevlânâ; “Hoş şimdi hükümdâr kendine
bir baba bulduysa, biz de kendimize bir oğul bul-
duk.” diyerek küçük Osman’ın elinden tutmuş ve
hayır duâlar etmişti.

Ertuğrul Gâzî, 90 yaşını aşmış olduğu halde
(680/1281-82) vefat etmiştir. Ölüm tarihi olarak
1288 veya 1289 yılları da verilmektedir.

Ertuğrul Gâzî’nin mezarı, 1281-1285 yılları
arasında ilk defa Osman Bey tarafından açık
mezar olarak düzenlenmiştir. Çelebi Mehmed
Bey döneminde de türbe şeklinde üzeri kapatıl-
mıştır. III.

Bilecik’te Orhan Gazi Camii ile Şeyh Edebâli Türbesi’nin bulunduğu bölgeden genel bir görüntü.

“Kıymetli kardeşlerim!
Bugün ziyaret etme şansını yaşadığımız

mana büyüklerinden olan Şeyh Edebâli Hazret-
leri, Karaman civarında 1206 (H.603) yıllarında
doğduğu tahmin edilmekte olup, 726 H./1325-26
yıllarında yüz yirmi yaş civarındayken vefat etmiş
ve Bilecik’deki zaviyesinin yanına gömülmüştür.

Ailesi içindeki saygınlığı ve üstün ahlakı se-
bebiyle “Balı” “Ede” veya “Dede” takısı eklene-
rek “Edabali” “Dedebali” diye de çağrılmıştır.

İlk tahsiline Karaman’da Hanefî fakîhi Nec-
meddin ez- Zâhidî’den başlamış, bu tahsilini
yeterli görmeyerek daha sonra Şam’a gitmiş,
burada Sadreddin Süleyman bin Ebul İz ve
Cemaleddin el Hasirî gibi dönemin tanınmış
âlimlerinden tefsîr, hadîs ve fıkıh gibi dinî ilimleri
tahsil etmiştir. Şam’daki tahsilinden sonra tekrar
Karaman’a dönmüş, bir müddet sonra da Bile-
cik’e giderek burada bir zâviye kurarak tasavvufa
yönelmiştir

Ebü’l-Vefâ el-Bağdâdî’ye (ö. 501/1107) nis-
pet edilen Vefâiyye tarikatına mensup olan Ede-
bâli, aynı zamanda ahî teşkilâtının reisidir.

Şeyh Edebâli, Osman Bey’in hâkimiyet sa-
hasındaki bölgelerde yaşayan Türk ve Bizans
halklarının dinî ve sosyal yaşantılarında çok
aktif rol almış, Osmanlı Beyliğinin tam bir adâlet
düzeni içerisinde ilerleyip, büyümesine hizmet
etmiştir.